АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27.04.2020г                                                                                                  №  18
	д. Вихарево
      О внесении изменений и дополнений в административный регламент     по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от 13.03.2019г. № 16
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Вихаревское сельское поселение, администрация Вихаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                        1.Внести изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования»(далее Регламент) утвержденный постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от 13.03.2019г №16
1.1.В подраздел 2.8  раздела 2 Регламента дополнить двумя абзацами следующего содержания:   « Запрошено отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства более чем на 10% (применяется только для земельных участков, размеры которых равны или превышают установленные градостроительным регламентом минимальные размеры земельных участков и конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики земельного участка не препятствуют размещению объекта капитального строительства, в соответствии с параметрами разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства, установленными в градостроительном регламенте);                                                              запрошено отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального       строительства для земельного участка, для которого ранее было выдано разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;»
     1.2.Подраздел 2.9 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:       «Услуги , которые являются необходимыми и обязательными отсутствуют»
     1.3. Подраздел 2.14 раздела 2 Регламента дополнить третьим абзацем
следующего содержания: «Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями.».
    1.4. В подраздел 3.4. раздела 3 Регламента после четвертого  абзаца  дополнить двумя абзацами  следующего содержания: «- Сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются с уведомлением либо с вручением лично под роспись не позднее 7рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения.
         -  Положения подраздела 3.4 раздел 3 настоящего регламента не применяются в случае, если отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.».
     1.5. Заявление, являющееся приложением № 1 к Административному Регламенту дополнить  после слов «строительства  для земельного участка» предложением следующего содержания: «Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных,  а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе в автоматическом режиме.».
     2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации                                                 Л. Е. Маркова